



**TIL ERHVERVSSTYRELSEN**

## Skræddermarken ApS

Labæk 15, 4300 Holbæk

CVR-nr. 10 96 30 95

### Årsrapport

**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

(32. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling den 17/12-2019.

Dirigent Erling Brønnum



## INDHOLDSFORTEGNELSE:

### **Påtegninger:**

Ledelsespåtegning ..... side 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... side 2 - 4

### **Ledelsesberetning m.v.:**

Selskabsoplysninger ..... side 5

Ledelsesberetning ..... side 6

### **Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019**

Anvendt regnskabspraksis ..... side 7 - 10

Resultatopgørelse for 2018/2019 ..... side 11

Balance pr. 30. september 2019 ..... side 12 - 13

Egenkapitalopgørelse ..... side 14

Noter ..... side 15 - 17

## SELSKABSOPLYSNINGER.

**Selskabet:** Skræddermarken ApS  
Labæk 15  
4300 Holbæk

CVR-nr.: 10 96 30 95  
Hjemsted: Holbæk  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion:** Erling Brønnum

**Revision:** REVISIONSFIRMAET FLEMMING HANSEN  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Ahlgade 15-17  
4300 Holbæk

## LEDELSESBERETNING.

### **Selskabets hovedaktivitet:**

Selskabets formål er investering i fast ejendom, handel og finansiering samt eje kapitalandele og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:**

Regnskabsåret har været præget af en stabil udvikling i selskabets andele i både tilknyttede og associerede virksomheder.

Årets resultat kr. 451.153 anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## RESULTATOPGØRELSE FOR 2018/2019.

	note	2018/2019 kr.	2017/2018 i 1.000 kr.
BRUTTOFORTJENESTE .....		<u>27.218</u>	<u>51</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER M.V. ....		27.218	51
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		386.157	619
Andre finansielle indtægter .....	1	166.846	151
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	<u>115.362</u>	<u>124</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		464.859	697
Skat af årets resultat .....	3	<u>13.706</u>	<u>17</u>
<u>ÅRETS RESULTAT</u> .....		<u><u>451.153</u></u>	<u><u>680</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Udbytte for regnskabsåret .....		108.000	106
Reserve for nettoopskriv. efter den indre værdis metode .....		212.793	459
Overført resultat .....		<u>130.360</u>	<u>115</u>
<u>DISPONERET I ALT</u> .....		<u><u>451.153</u></u>	<u><u>680</u></u>

## BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2019.

	note	2018/2019 kr.	2017/2018 i 1.000 kr.
<u>AKTIVER:</u>			
Grunde og bygninger .....		<u>410.837</u>	<u>411</u>
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER .....	4	<u>410.837</u>	<u>411</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		<u>6.289.172</u>	<u>6.062</u>
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER .....	5	<u>6.289.172</u>	<u>6.062</u>
<u>ANLÆGSAKTIVER I ALT</u> .....		<u>6.700.009</u>	<u>6.473</u>
Selskabsskat .....		2.771	0
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder .....		1.200.000	1.185
Andre tilgodehavender .....		0	13
Sambeskatningsbidrag .....		<u>45.364</u>	<u>15</u>
TILGODEHAVENDER .....		<u>1.248.135</u>	<u>1.213</u>
VÆRDIPAPIRER .....		<u>101.616</u>	<u>123</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER .....		<u>87.687</u>	<u>44</u>
<u>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</u> .....		<u>1.437.438</u>	<u>1.380</u>
<u>AKTIVER I ALT</u> .....		<u>8.137.447</u>	<u>7.853</u>

## BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2019.

		2018/2019	2017/2018 i
<u>PASSIVER:</u>	note	kr.	1.000 kr.
Selskabskapital .....		320.000	320
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		3.715.807	3.662
Overført resultat .....		2.381.989	2.092
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....		<u>108.000</u>	<u>106</u>
<u>EGENKAPITAL I ALT</u> .....		<u>6.525.796</u>	<u>6.180</u>
Prioritetsgæld .....		128.809	144
Anden gæld .....		<u>1.040.000</u>	<u>1.170</u>
<u>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u> .....	6	<u>1.168.809</u>	<u>1.314</u>
Kortfristet del af langfristet gæld .....	6	144.946	145
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		18.946	18
Selskabsskat .....		57.544	13
Sambeskatningsbidrag .....		0	16
Anden gæld .....		<u>221.406</u>	<u>167</u>
<u>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u> .....		<u>442.842</u>	<u>359</u>
<u>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</u> .....		<u>1.611.651</u>	<u>1.673</u>
<u>PASSIVER I ALT</u> .....		<u>8.137.447</u>	<u>7.853</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v. ....	7		

## EGENKAPITALOPGØRELSE.

	2018/2019	2017/2018 i
<u>Selskabskapital:</u>	kr.	1.000 kr.
Selskabskapital pr. 30. september 2019 .....	<u>320.000</u>	<u>320</u>
Selskabskapitalen består af 320 kapitalandele a nominelt <u>kr. 1.000</u> eller multipla heraf. Ingen af andelene er tillagt særlige rettigheder.		
<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode:</u>		
Saldo pr. 1. oktober 2018 .....	3.662.365	3.044
Overført til overført resultat, regulering primo .....	-159.351	0
Overført i henhold til resultatdisponering .....	<u>212.793</u>	<u>618</u>
Saldo pr. 30. september 2019 .....	<u>3.715.807</u>	<u>3.662</u>
<u>Overført resultat:</u>		
Overført resultat pr. 1. oktober 2018 .....	2.092.278	2.137
Overført fra reserve for nettoopskrivning, regulering primo .....	159.351	0
Overført i henhold til resultatdisponering .....	<u>130.360</u>	<u>-45</u>
Overført resultat pr. 30. september 2019 .....	<u>2.381.989</u>	<u>2.092</u>
<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret:</u>		
Saldo pr. 1. oktober 2018 .....	105.800	103
Udloddet udbytte .....	-105.800	-103
Foreslået udbytte for regnskabsåret 2018/2019 .....	<u>108.000</u>	<u>106</u>
Saldo pr. 30. september 2019 .....	<u>108.000</u>	<u>106</u>
<b>Egenkapital i alt pr. 30. september 2019 .....</b>	<b><u>6.525.796</u></b>	<b><u>6.180</u></b>



## NOTER.

	2018/2019	2017/2018 i
<u>Note 1. Andre finansielle indtægter:</u>	kr.	1.000 kr.
Finansielle indtægter tilknyttede virksomheder .....	150.517	150
Andre finansielle indtægter .....	<u>16.329</u>	<u>1</u>
	<u>166.846</u>	<u>151</u>
 <u>Note 2. Øvrige finansielle omkostninger:</u>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder .....	21.506	21
Andre finansielle omkostninger .....	<u>93.856</u>	<u>103</u>
	<u>115.362</u>	<u>124</u>
 <u>Note 3. Skat af årets resultat:</u>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	<u>13.706</u>	<u>17</u>
	<u>13.706</u>	<u>17</u>
 <u>Note 4. Materielle anlægsaktiver:</u>		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris pr. 1. oktober 2018 .....		<u>410.837</u>
Kostpris pr. 30. september 2019 .....		<u>410.837</u>
 Værdiregulering pr. 1. oktober 2018 .....		<u>0</u>
Værdiregulering pr. 30. september 2019 .....		<u>0</u>
 Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2019 .....		<u>410.837</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi for investeringsejendom:

Investeringsejendommen måles til dagsværdi som er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesmetoder.

Ved fastansættelse af ejendommens værdi er anvendt de aktuelle kapitalafkastkrav ud fra bygningsart samt faktisk lejeindtægt og driftsomkostninger.

Det samlede kapitalafkast udgør ca. 7,6%.

## NOTER.

	Kapital- andele i tilknyttede virksomheder			
<u>Note 5. Finansielle anlægsaktiver:</u>				
Anskaffelsessum pr. 1. oktober 2018 .....				2.400.000
Tilgang .....				0
Afgang .....				<u>0</u>
Anskaffelsessum pr. 30. september 2019 .....				<u>2.400.000</u>
Værdiregulering pr. 1. oktober 2018 .....				4.073.541
Årets resultatandel .....				468.392
Udbytte til moderselskab .....				<u>-159.351</u>
Værdireguleringer pr. 30. september 2019 .....				<u>4.382.582</u>
Afskrivning pr. 1. oktober 2018 .....				411.175
Årets afskrivning, goodwill .....				<u>82.235</u>
Afskrivninger pr. 30. september 2019 .....				<u>493.410</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2019 .....				<u><u>6.289.172</u></u>
<b>Kapitalandele i tilknyttede selskaber:</b>			Årets	Årets
	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>resultat</u>	<u>udbytte</u>
Civiløkonom Erling Brønnum ApS, Holbæk .....	100%	<u>373.364</u>	<u>173.364</u>	<u>173.364</u>
Fundament A/S, Holbæk .....	70%	<u>8.333.675</u>	<u>421.468</u>	<u>0</u>



## NOTER.

	2018/2019	2017/2018 i
<u>Note 6. Langfristede gældsforpligtelser:</u>	<u>kr.</u>	<u>1.000 kr.</u>
Gæld til kreditinstitut .....	143.755	159
Anden gæld .....	1.170.000	1.300
- heraf afdrag inden for 1 år .....	<u>-144.946</u>	<u>-145</u>
 Langfristede gældsforpligtelser .....	 <u>1.168.809</u>	 <u>1.314</u>
 Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år .....	 <u>520.000</u>	 <u>731</u>

## Note 7. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.:

Til sikkerhed for bankkredit i tilknyttede virksomheder er der afgivet prorata-selvskyldnerkaution for 40% af kr. 3 mio., i alt kr. 1.200.000.

Af selskabets kapitalandele i Fundament A/S er 88 stk. stillet til sikkerhed overfor selskabets gæld til trediemand.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Herudover har selskabet ikke afgivet sikkerhedsstillelser overfor trediemand.

